
 

 

 

 

DECRETO N° 186, DE 04 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

DECRETA LUTO OFICIAL NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARÃO EM 

RAZÃO DO FALECIMENTO DA 

SERVIDORA PÚBLICA VERÔNICA 

ALLAN PERES. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO o falecimento da Servidora Pública, Sra. Verônica Allan Peres, 

ocorrido na data de ontem. 

 

            DECRETA: 

Art. 1º. Fica determinado Luto Oficial no Município de Jaguarão, por dois (02) dias, 

em virtude do falecimento da Sra. Verônica Allan Peres, Servidora Pública Municipal. 

Art. 2º. Ficam suspensas na data de hoje, as atividades na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania. 

Parágrafo Único. Os CRAS e CREAS ficam com suas atividades suspensas no período 

da manhã. 

 Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

     Jaguarão, 04 de agosto de 2025. 

 

 

                      Rogério Lemos Cruz, 

                        Prefeito Municipal. 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 


		2025-08-04T08:41:29-0300
	ROGERIO LEMOS CRUZ:36984787068




